BASHKIA
TIRANE
REPUBLIKA ESHOQIPERISE
BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJIITHSHME PER MARREDHENIET ME PUBLIKUN
DHE JASHTE
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

N r@_vnjo{&?‘* prot. Tirang, mé < |/ v/ 2021
L

Lénda: Kthim pérgjigje

g
Z. DORIAN MATLIJA
QENDRA “RES PUBLICA™
Bulevardi “Gjergj Fishta *, godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirané

I nderuar z. Matlija,

Prané Bashkisé s Tirangs, bazuar né ligjin 119/2014 “Pér (& drejtén e Informimit™ éshig
paragitur kérkesa juaj, e cila &ht& protokolluar me nr. prot. Q-20482, daté 14.09.2021
dhe ka kaluar pér shqyrtim te Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit &
Territorit, e cila ka kthyer pérgjigie me shkresén me nr. Q-20482/1 prot., daté
20.09.2021 si mé& poshté:

“NE vijim 1€ kérkesés suaj, dérguar prané Bashkisé Tirang, bashkélidhur po ju vémé né
dispozicion, formularin e lejes sé ndértimit pér objektin: “Zhvillim kompleks pér shtesg
kati. shtesa angsore dhe rikonstruksion & ambjenteve ekzistuese t& hotelerisé 3. 4 dhe
I'1 kat me 3 Kat parkim dhe shérbim néntoké (Zona A) dhe ndértimi i ambjenteve & reja
pér shérbime hotelerie 4, 5,9, 10, 11, 12 dhe 13 kat (Zona B) me 2 dhe 3 kat shiérbim
dhe parkim néntoké, né sheshin ITALIA, Njésia Administrative nr. 2, né proné& dhe me
zhvillues  shogérité  "KASTRATI RESIDENCES™ shpk dhe “KASTRATI
HOTELS&TOWER™ shpk dhe subjekt ndértues shogéria “Kastrati Construction™
sh.p.K™,

Sa mé sipér lutemi né dijeniné tuaj.

Me respekt

KOORDINATORY P

Sheshi "Skfnderhe)”, N 20 Kesli postar WL Tieon@, Shgiplri Tel: +355 4 228655 whow ticans.al



BASHKIA
TIRANE

LEJE NDERTIMI

Nr. Prot. X-9867/6

Miratuar me Vendim té Kryetarit té Bashkisé Nr. X-9867/4, daté 06.07.2021

ZHVILLUES:

Fegjistruar si subjekt me t& dhiénat:
SUBJEKT MDERTUES:

Regjistruar si subjekt me t& dhinat;

LEJE NDERTIMI PER OBJEKTIN:

ADRESA E REALIZIMIT TE PUNIMEVE:

AFATIKOHOR | KESAI LEJE ESHTE:

TE DHENA TE PERGJTHSHME :
Sipérfaqja e truallit gé zhvillohet

Sipérfaqja e truallit té zéni nga struktura
Mumrii kateve mbitoka

Mumri i kateve néntoké

Lartésia e struktures

KOMDICIOMNE TEKMIKE:
Distanca e godinés nga kufiri i prangs;

Distanca e goedinds nga trupi i rruegis né projekt:  Veri:

KONDICIONE TE VECANTA:

LEJA ENDERTIMIT JEFET ME KETO KUSHTE:

Veri:

Jug:
Lindje:
Peréndim:

Shogérité "KASTRATI RESIDENCES® sh.p.k;"KASTRATIHOTELS&TOWER" sh.p.k
MLUIS Lg1315035G; NUIS LE2106038D

Shoqéria “Kastrati Construction” sh.p.k

MUIS Le172az012R dhe Nr Licence NZ 762501

“Zhvillim kompleks pér shtesé kati, shtesa anésore dhe rikanstruksion ti
ambjenteve ekzistuese té hotelerisé 3,4 dhe 11 kat me 3 kat parkim dhe shirbim
néntoké (zona A) dhe ndértimi i ambjenteve té reja pér shiérbim hotelerje
4:5:9,10,11,12 dhe 13 kat me 2 dhe 3 kat shérbim dhe parkim néntoké (zona B), né
proné té shoqérisé "KASTRATI RESIDENCES” sh.p.k dhe shogérisé “"KASTRATI
HOTELS&TOWER" sh.p.k*

Sheshi “ITALIA", Nj.A.nr.2, Tirané

6o muaj

26 427 M (16 277 m? - zona A; 10 150 m? - zona B)

6308 m2- zona A; 3 990 m? - zona B

3,4 dhe 11 kat (zona A); 4,5,9,10,11,12 dhe 13 kat (zona B)
3 kat (zona A); 2 dhe 3 kat (zona B)

§1.95 m (zona A); 5.2 m (zona B)

0.5 m (fage kallkan} pér volumin 4 kat (zona B); 36.0 m pér volumin 3 kat {zona A)
6.0 m pérvolumin g dhe 11 kat (zona B); 36.1 m pér volumin 1o kat (zomn A)

&.5 m pérvolumin 1o kat (zona B)

2.7 m pér volumin 1o kat (zona A); 13.9 m pérvalumin 3 kat (zona A)

43.6 m pérvolumin 3 kat {zona A)

3 kat parkim dhe sh&rbim néntoké (zona A
2 dhe 3 kat shérbim dhe parkim néntoké (zona E)

Tesespektahet destinaciani | zhvillimit per ndertimin e strukturgs, si dhe trequesite zhvillimit.
Térespektohet radha e punimevs sipas projektit te miratuar dhe grafikut t& punimeve.
T&rrethohet zona ku ndertahet dhe 1é mbahet pastér ambienti pérrath,

Pérqdo nderbyrje né rrjetin @ infrastrukturés publike sipas proj

nérijetin publik.

ektit té miratuar t& kontaktohet me institucionet pErxalese, né menyré gé té mos krijohen shoetésime

Terespektahen normat dhe standardet e pércaktuara ne legjistacionin né fugi mbi kryerjen e punimeve dhe siguring né puné,
Gjaté fazave t& ndértimit do té keyhen kontrolle dhe do 18 depozitahen prané autoritetit vendor nga subjektet e licensvara nié fushén e mibikgyries 5é punimeve té
rdértimit dhe Autoriteti Vendor vesifikon konformitetin e akteve té kantrallit sipas legjistacionit n & fugi.

Me shikelje t& kushteve ligjore té késaj leje do té merren masa konfarm ligjit deri ng refuzimin e saj.
Afati i fillimit t& punimeve eshte 1 {njé) vit nga datz e |Eshimit té kisaj leje.

Kjolaje dshté e vlefshme pérnjé periudhe 6o (giashlédhjele) mujore nga data e fillimit te punimeve té ndértimit, referuar grafikut t& punimeve,

Cde kusht fletéri percaktuar re Vendimin e Kryetarit t& Bash kisg, pér rmiratimin e lejes & ndertimit.
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ERION VELIAJ
Miratoi:
F.Pashaka:  Drejtari Pérgjithshem i Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhyillmit t8 Tarritont ik

Drejtor i Drejtorisé s& Kontrollit dhe Zhyillimit t8 Taritarit Fridh ) e

E. Murtaj: Pergjegjési Sektorit té Sekretariatit Teknik e s
D. Prifti: Spacialist i Seklorit té Sekretariatit Teknik ceems 2=s"
G. Gjika: Juristi Saktarit t& Shayimit té Aplikimeve

Sheshi "Skénderbe)", MNd. 2, Kodi postar 1001, Tirang, Shaipéri Tel: #3556 4 228655 www. lirana.al



